ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ ĐẠI LÃNH                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:      /TB-UBND                                Đại Lãnh, ngày      tháng 01 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận của ông Nguyễn Lê Ngọc Toàn – Chủ tịch UBND xã tại cuộc họp

triển khai công tác cải cách hành chính năm 2023

Ngày 04/01/2023, UBND xã Đại Lãnh đã tổ chức cuộc họp triển khai công

tác cải cách hành chính do ông Nguyễn Lê Ngọc Toàn – Chủ tịch UBND xã chủ

trì. Tham dự cuộc họp gồm có: Phó Chủ tịch UBND, các cán bộ, công chức và

thành viên Tổ lấy phiếu mức độ hài lòng.

Sau khi Chủ trì thông qua nội dung cuộc họp và ý kiến của các thành viên

tham dự cuộc họp. Thay mặt UBND xã, chủ trì cuộc họp kết luận như sau:

1. Yêu cầu các cán bộ, công chức tham gia quy trình tiếp nhận và trả kết

quả thực hiện một số nhiệm vụ và hoàn thành các chỉ tiêu năm 2023 đưa ra:

- Giải quyết TTHC 100%.

- Hồ sơ giải quyết trễ hạn dưới 1%.

- Chứng thực bản sao điện tử trên Cổng dịch vụ công quốc gia: đạt từ 20%.

- Giải quyết hồ sơ trực tuyến mức độ 3, 4: đạt từ 30%.

- Tiếp nhận và trả hồ sơ qua BCCI: 15%

- Mức độ hài lòng của tổ chức, công dân: từ 90%

- Không được tự ý thao táo “Dừng tính” khi chưa có sự đồng ý của lãnh

đạo Ủy ban nhân dân xã.

- Thủ tục hành chính thực hiện đúng quy định, không được vẻ thêm thủ

tục, giấy tờ không liên quan.

2. Giao đồng chí Trần Thị Thu Thảo – Công chức Văn phòng – Thống kê:

- Hàng tháng xếp lịch họp CCHC vào cuối tháng.

- Cập nhật các khoản thu phí lệ phí niêm yết tại Bộ phận Một cửa cho dân

nắm và biết.

3. Giao đồng chí Trần Xuân Tây – Trưởng công an xã và đồng chí Trần

Thị Luyên – Công chức Tư pháp – Hộ tịch:

- Thủ tục hành chính liên thông 3 trong 1 giữa công an và tư pháp hướng

giải quyết khó khăn, vướng mắc về xác nhận thường trú:

+ Công an cung cấp mẫu xác nhận qua Tư pháp để Tư pháp hướng dẫn dân

ghi thông tin gửi Địa chính nếu trường hợp cần xác nhận đất ở và chuyển Công

an ký xác nhận.

+ Nơi nào nhận hồ sơ đầu vào thì nơi đó trả hồ sơ.

+ Thường xuyên phối hợp với nhau.

2

3. Tổ lấy phiếu mức độ hài lòng:

- Nhiệm vụ cụ thể do đồng chí Tổ trưởng phân công. Lịch lấy phiếu mỗi

tuần 02 người cùng 01 đồng chí dân quân thường trực thực hiện. Báo cáo kết

quả hàng ngày về Tổ trưởng.

- Giao đồng chí Tổ trưởng lập nhóm Zalo để trao đổi công việc dễ hơn.

- Thứ 6 hàng tuần Tổ trưởng báo kết quả về Văn phòng – Thống kê.

Trên đây là thông báo Kết luận của Ông Nguyễn Lê Ngọc Toàn – Chủ tịch

UBND xã tại cuộc họp triển khai công tác cải cách hành chính để các thành

viên, bộ phận liên quan có cơ sở thực hiện và báo cáo kết quả vào đầu tuần đến

về Văn phòng – Thống kê để tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND xã./.

Nơi nhận:
- Như thành phần dự họp;

- Lưu: VT, VP, T15.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Lê Ngọc Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T16:08:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Lê Ngọc Toàn<nlntoan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T16:08:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T16:09:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T16:09:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-10T16:09:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!